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Størrelse, Brevmassens Størrelse og lignende,
hvilket ester »mine Tanker mindre maa komme
i Betragtning end det Arbeide, vedkommende

Embedsmand der paa Stedet har, navnlig
hvilke Tider af Dagen, for ilke at sige Natten,
han maa anvende paa sin Syssel. Herom
behøves der upaatvivlelig, forekommer det

mig, flere Oplysninger end de, der hils-’
til ere tilveiebragte. Dette gjælder ogsaa
med Hensyn til adskillige andre Poster;
der er saaledes opført et Embede temmelig høit
i den lille By Ringsted, hvor det ikke er ret

forklarligt, at man der skulde tænke sig de be-’

staaende Forhold betydeligt vidtløftigere enes
mange andre tilsvarende Steder. Der er gjort
en Forskjel mellemto nærliggende,» omtrent lige
store Stæder, nemlig Thisted og Nykjobing, hvor

den første er stillet ikke lidet høiere end den

sidste, og hvortil heller ikke nogen tilstrækkelig
Grund er forklaret. Paa Bornholm har man

sat den lille Posterpedition til et Embede, som
er lønnet høiere, end det synes, at denne Be-

stilling kan gjøre fornødent. Det er blot disse
Exempler jeg her har villet antyde, men disse
Uovereensstemmelser findes ikke blot i Lønnin-«

gerne, de sindesogfaa i Contoirholdet. Nu
veed jeg vel, at Satserne til Contoir-hold grun-
der sig«paa Opgivelser fra vedkommende Con-

toirstederz men disse Opgivelser støtte sig for-
modentlig paa, hvorvidt vedkommende Vostme-
ster selv deeltager i Arbeidets Udførelse person-
ligt, eller han«har beregnetenFuldmcegtig i sit
Sted og andre saadanne Forhold, der kunne

trænge til et nøiere Eftersyn. Nu er det sor-
øvrigt ikke min Tanke, at vi skulle komme dybt
ind paa- Enkelthederne heraf; thi jeg mener,

at denne hele Post, der angaaer Contoirhol-
det, behøvede en Omdannelse iLovforslaget el-«

ler rettest en Tilsvining for at give Finants-
minifter-en en større Raadighed til at kunne

træffe Forandringer deri, da det jo er en Post-
der forandrer sig ganske overordentlig. Det

er her ikke Embeder, hvor Arbeidstrden og Be- «
skæftigelsen kan saaledes normeres som ved alle

andre, eftersom Postvcesenet undergaaer fra Tid

til anden, og ofte med meget hurtige Berlin-

ger, store Forandringer saaledes, at der kan

være yde Steder, hvor Postembedsmanden kan

faae mindre at bestille, end han har havt tid-

ligere, og omvendt andre atter kunnefaaemere.
Jeg troer, at alt dette er Hensyn,’ som ikke
bør tabes af Betragtning, naar endelig disse
Embedet skulle modtage en saadan fast Regn-
tering.

s Der var i det oprindelige Lovudkast op-
ført en Sats for en halv Vosttnfpecteur i

Jylland, en defect Størrelse, der maaskee skulde
suppleres i Slesvig. Saaledes som Lovfor-
slaget er kommet tit ds, er dette blevet soran-
dret til en vedtagenLonning for 1172 Postinfpec-
teurer eller saaledes som Administrationen selv
vil lade denne Virksomhed bestride. Jeg troer

at maatte dvæle et Øieblik derved og dertil

sknytte den Bemærkning, at det virkelig ikke
tgaaer an, at oekonomifeise for meget i disse
Punkter med de Støi-telser, som angaae det

jydske Postvæsen, og denne her er netop en

Post,« der fremfor Alt er- af Vigtighed for
Postvæsenet, og hvoraf vi hidtil, navnlig i

Jylland, have sporet megen liden Virkning.
Det er ikke meget længe siden, at det under

Finantsudvalget er oplyst, at for Exempel
Brev-Samlingssieder for Jnd- og Udleverinie

gen, som burde og kunde allerede forlængst
have været oprettede paa forskjellige Steder i

Landet, endnu ikke— ere komne i Stand, men

at man haabede, at de snart til -en Begyndelse
kunde komme igang iFyem Jeg maa nu an-

tage, at Virksomheden for den enkelte Post-
inspecteur maaskee er stor-re, end at en enkelt
Mand er istand til at udfylde samme, da saa-
danne Ting ellers meget hurtigt vilde være

jevnede. Var der en dygtig Postinspeeteur
for Jylland alene, saa vilde man ogsaa neppe
være kommen med Forslag om, at erholde særegne
Overopsynsmænd ved et Færgevæsen, dg saa
vilde vi vist heller ikke have modtaget Klage
over, at der endnu gaaer en Post i Treesko
fra Skagen til Frederikshavn, saa vilde idet-
mindste Postklagerne forftumme mere og mere,

saa vilde Postvæsenet lkomme mere i indre—
Overeensstemmelse og i den nødvendige Orden.

Der er endnu et Par Punkter, jeg gjerne
vilde berøre, de saakaldte Postexpeditioner, disse
mindre Postmesterbestillinger, af hvilke der
savnes flere i nærværende Lovforslag. J det

andet Thing er der meget hensigtsmæssigt
blevet tilføiet en saadan i Sæbyz og, som jeg


